Министерство образования Российской Федерации

Муниципальное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №32"

П Р И К А З
от 21.10.2016г.

«Об оказании платных

образовательных услуг в 2016-

2017 учебном году»

В целях наиболее полного удовлетворения образовательных

потребностей участников образовательного процесса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «Положение об оказании платных образовательных услуг».
2. Организовать платные образовательные услуги в школе в 2016-2017

учебном году в соответствии с «Положением об оказании платных

образовательных услуг».

3.Утвердить учебный план платных образовательных услуг на 2016-

2017 учебный год.

(Приложение 1,2).

4. Утвердить график занятий на 2016-2017 учебный год.

(Приложение 3).
5. Утвердить реестр платных образовательных услуг на 2016-2017

уч.год.

(Приложение 4).

6. Утвердить штатное расписание педагогических работников,

оказывающих платные образовательные услуги в 2016 -2017 учебном году.

(Приложение 5).

7. В соответствии с реестром и штатным расписанием руководствоваться

следующими нормативами оплаты труда педагогов:

- при изучении специальных дисциплин сверх программы установить оплату

в размере 200 рублей в час;

 Оплату преподавателей музыкальной студии производить в

соответствии с их квалификационной категорией (с 1.09.16);

 Оплату учащихся по договорам музыкальной студии производить в

размере 1500 рублей ежемесячно.

8. Гарантировать всем педагогам платных образовательных услуг

полный социальный пакет.
9. Назначить ответственным за организацию деятельности школы по

оказанию платных образовательных услуг заместителя директора по УВР

Чистякову Н.Г.

Директор школы А.М. Гликсон

С приказом ознакомлены:

Чистякова Н.Г.

Зайцева Т.В.

Шарипова С.С.

Капранова Е.Н.